FRANK Pre is -  und  Sor t iments l i s te
gültig ab 01. April 2012 für das Vertriebsgebiet Deutschland
Mauerstärken
aus Faserbeton
Mauerstärken werden zur Sicherung der Wanddicke bei Betonwänden unter Verwendung
von wiedergewinnbaren Spannankern verwendet.
Mauerstärken-Fixlängen
aus Faserbeton, Innendurchmesser 22 mm

zu erstellenden
Wand mit
zwei Konen
je 5 cm
Karton­
inhalt
St.
Karton/
Palette
Gewicht
kg/Karton
Gewicht
kg/Palette
Preis
€/St.
MR220100 10 10 12 16 20 200 24 37,60 922 0,37
MR220140 14 14 16 20 24 120 36 31,68 1160 0,52
MR220150* 15 15 17 21 25 120 36 33,96 1243 0,52
MR220180 18 18 20 24 28 100 24 33,90 834 0,60
MR220200* 20 20 22 26 30 80 36 30,32 1112 0,61
MR220220 22 22 24 28 32 100 24 41,30 1011 0,67
MR220230 23 23 25 29 33 70 36 30,52 1119 0,71
MR220240* 24 24 26 30 34 70 36 31,71 1162 0,74
MR220250* 25 25 27 31 35 70 36 32,97 1207 0,77
MR220280 28 28 30 34 38 60 36 31,68 1160 0,86
MR220300* 30 30 32 36 40 60 36 33,90 1240 0,92
MR220330 33 33 35 39 43 60 24 37,20 913 1,00
MR220350* 35 35 37 41 45 60 24 39,42 966 1,08
MR220365* 36,5 36,5 38,5 42,5 46,5 60 24 41,10 1006 1,12
MR220380 38 38 40 44 48 60 24 42,72 1045 1,16
MR220400* 40 40 42 46 50 60 24 44,88 1097 1,21
MR220450* 45 45 47 51 55 40 36 33,92 1241 1,36
MR220500* 50 50 52 56 60 40 36 37,60 1374 1,52
Jede Schnittlänge bis 1,25 m lieferbar – Art.-Nr. MRFIX.
Alle Schnittlängen unter 10 cm werden zum Preis von 10 cm berechnet.
Fixlängen für Mauerstärken Ø 27 und Ø 32 mm auf Anfrage.
* auf den Einbau mit Dichtkappen abgestimmt.
Mauerstärken ungeschnitten
aus Faserbeton
Artikelnummer Innen-Ø
mm
Wandstärke
mm
Länge
m/St. lfm/Palette  Gewicht
kg/m
Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
MR221250 22 9 1,25 750 1,83 1393 2,52
MR271250 27 9 1,25 625 2,10 1333 3,13
MR321250 32 9 1,25 500 2,20 1120 3,81
Für Mauerstärken Ø 22 – 32 sind
größere Wandstärken lieferbar:
1,5-fache Wandstärke = ca. 12 mm 2-fache Wandstärke = ca. 15 mm

Dichtkappe, Konus, Kupplung, Flachdichtungen
Artikelnummer Bezeichnung  Innen-Ø
mm
Einbau­
länge
mm
Sack­
inhalt
St.
Preis
€/100 St.
MKAP22* Dichtkappe Ø 22 22 1,0 3750 5,10
MKAP27 Dichtkappe Ø 27 27 1,5 250 11,15
MKAP32 Dichtkappe Ø 32 32 1,0 250 11,85
MKO22* Konus Ø 22 – 1 cm tief 22 10,0 2500 4,60
MKON22T* Konus Ø 22 – 3 cm tief 22 30,0 1000 16,55
MKON22T50 Konus Ø 22 – 5 cm tief 22 50,0 250 27,85
MKON27 Konus Ø 27 27 10,0 2500 13,00
MKON32 Konus Ø 32 32 10,0 250 13,00
MKUP22* Kupplung Ø 22 22 3,0 2000 7,35
MKUP27 Kupplung Ø 27 27 3,0 250 11,45
MKUP32 Kupplung Ø 32 32 3,0 250 15,30
MKUW22 Kupplung für Wassersperre aus Stahlguss 22 1,0 250 15,60
MFD22 Flachdichtung selbstklebend Ø 36 x Ø 20 x 2 mm 22 – 100 23,26
für Konus MKO22
MFD2208 Flachdichtung selbstklebend Ø 36 x Ø 20 x 8 mm 22 – 100 35,60
für Konus MKO22
MFD22T Flachdichtung selbstklebend Ø 39 x Ø 25 x 2 mm 22 – 100 22,26
für Konus MKON22T und MKON22T50
MFD22T06 Flachdichtung selbstklebend Ø 39 x Ø 25 x 6 mm 22 – 100 32,13
für Konus MKON22T und MKON22T50
MFD27 Flachdichtung selbstklebend Ø 45 x Ø 24 x 2 mm 27 – 100 36,07
für Konus MKON27
* unterteilt in Beutel à 250 Stück
Kunststoff-Dichtkonen mit aufgeklebter Flachdichtung
als architektonisches Gestaltungsmittel für Sichtbetonflächen
Artikelnummer Innen-Ø
mm
Einbaulänge
mm
Sackinhalt
St.
Preis
€/100 St.
MKO22FD02 22 10 250 46,30
MKO22FD08 22 10 250 58,60
MKON22TFD02 22 30 250 54,95
MKON22TFD06 22 30 250 64,80
MKON22T50FD02 22 50 250 67,55
MKON22T50FD06 22 50 250 77,40
Ersatz-Flachdichtung MFD22 bzw. MFD2208.
Ergiebigkeit Repoxal®
und Repoxal® TW
Der Verbrauch an Repoxal® Zwei

a
lt
e
r
20 w w w.ma x f r ank .de
Mauerstärken aus Faserbeton
Stöpsel 125 cm lang – ungeschnitten
aus Faserbeton
Artikelnummer Durchmesser
mm
Gewicht
kg/m St./Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
ST221250 22 0,78 1250 1239 2,08
ST271250 27 1,17 1000 1483 2,46
ST321250 32 1,65 500 1052 3,43
Stöpselzuschnitte – Preis und Lieferzeit auf Anfrage
Stöpsel
aus Faserbeton
Artikelnummer Durchmesser
mm
Länge
cm
Sackinhalt
St.
Gewicht
kg/100 St. St./Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/100 St.
ST220020 22 2 1000 1,60 50000 820 12,26
ST270020 27 2 1000 2,40 50000 1220 14,68
ST320020 32 2 750 3,30 30000 1010 20,45
ST220050 22 5 500 4,00 25000 1020 18,39
ST270050 27 5 400 5,90 16000 964 21,94
ST320050 32 5 250 8,30 15000 1265 30,65
FB-Kombistop
Verschlussstöpsel aus Faserbeton mit integrierter Dichtung
Artikelnummer Durchmesser

Keine Lagerware – Lieferzeit auf Anfrage.
Verpackung: 40 Sack pro Palette.
Geprüft nach DBV-Merkblatt „Abstandhalter“ (01/11) DBV-c-L/F/T/A.
Mauerstärken aus Faserbeton TW
Artikelnummer Innen-Ø
mm
Wandstärke
mm
Länge
m/St.
Gewicht
kg/m lfm/Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
MR221250TW 22 9 1,25 1,83 750 1393 5,05
Keine Lagerware, Lieferzeit auf Anfrage. Mauerstärken-Fixlängen auf Anfrage.
Stöpsel aus Faserbeton TW
Artikelnummer Durchmesser
mm
Länge
mm
Sackinhalt
St.
Gewicht
kg/100 St. St./Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/100 St.
ST220020TW 22 20 1000 1,60 50000 820 21,07
Keine Lagerware, Lieferzeit auf Anfrage.
Artikelnummer Durchmesser
mm
Länge
mm
Gewicht
kg/m St./Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/m
ST221250TW 22 1250 0,78 1250 1239 4,07
Keine Lagerware, Lieferzeit auf Anfrage.
Faserbeton-Verschlusskonen TW
zum Verschließen von konischen Ankerlöchern
Artikelnummer Ø D1

(geprüft für wasserundurchlässige Verklebungen im Trinkwasserbereich)
in Dosen à 0,75 kg – 6 St./Karton
MREPOXTW 29,80
Ergiebigkeit siehe Seite 20.
Flächenabstandhalter aus Faserbeton TW – Typ „Schlange“
Herstellungslänge: ca. 100 cm
Artikelnummer Betondeckung
mm
Gewicht
kg/St. St./Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/St.
FAHKS40100TW 40 1,25 600 770 3,88
FAHKS45100TW 45 1,45 500 745 4,35
FAHKS50100TW 50 1,76 500 900 5,11
Keine Lagerware, Lieferzeit auf Anfrage.
Flächenabstandhalter aus Faserbeton TW - Typ Dreikant mit Haken
Herstellungslänge: ca. 18 cm
Artikelnummer Betondeckung
mm
Kartoninhalt
St.
Gewicht
kg/Karton Karton/Palette  Gewicht
kg/Palette
Preis
€/St.
FAHDH40018TW 40 75 19,43 24 486 1,17
FAHDH45018TW 45 60 21,78 24 543 1,35
FAHDH50018TW 50 50 21,80 24 543 1,52
Keine Lagerware, Lieferzeit auf Anfrage.
V
e
rs